
 

 
16 грудня 2025 року  

           Голові Комісії 

           Членам Комісії 

                                                                         

ОБҐРУНТУВАННЯ   

до прийняття постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг «Про визначення 

ставки внеску на регулювання на І квартал 2026 року» 

На виконання вимог Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» НКРЕКП 

послідовно виконує заходи для забезпечення фінансової незалежності Регулятора. 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про джерела 

фінансування органів державної влади» та постанови НКРЕКП від 06 квітня                

2017 року № 491 «Про затвердження Порядку розрахунку та встановлення ставки 

внесків на регулювання» (далі – Порядок) до повноважень НКРЕКП належить 

перегляд ставки внесків на регулювання щокварталу.  

  На виконання вимог зазначених  нормативно – правових актів та з метою 

наповнення доходної частини кошторису НКРЕКП на І квартал 2026 року 

управлінням з фінансово-економічних питань,  бухгалтерського обліку та звітності 

розроблено проект постанови НКРЕКП «Про визначення ставки внеску на 

регулювання на І квартал 2026 року». 

 

Відповідно до пункту 4 Порядку здійснено розрахунок ставки внеску на 

регулювання на I квартал 2026 року (додається), розмір якої складає 0,060 відсотка. 

 

З огляду на зазначене, Управління з фінансово – економічних питань, 

бухгалтерського обліку та звітності виходить на Комісію з пропозиціями: 

• прийняти постанову «Про визначення ставки внеску на регулювання          

на І квартал 2026 року»;  

• відповідно до частини восьмої статті 14 Закону України «Про  

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та з метою доведення інформації 

суб'єктам господарювання, які зазначені в Реєстрі суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, діяльність яких регулюється Регулятором 

незалежно від форм власності, оприлюднити зазначену постанову на  

офіційному сайті www.nerc.gov.ua 

 

 

Начальник управління 

з фінансово-економічних питань, 

бухгалтерського обліку та звітності – 

головний бухгалтер                                                                  Ірина  СТУПАКОВСЬКА 

http://www.nerc.gov.ua/


П Р О Е К Т  
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

Про визначення ставки  

внеску на регулювання  

на I квартал 2026 року 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

джерела фінансування органів державної влади» та Порядку розрахунку та 

встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 06 квітня 2017 року № 491, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 Визначити ставку внеску на регулювання на I квартал 2026 року у 

розмірі 0,060 відсотка.  

    

Голова НКРЕКП                                    Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 

 




